

FREGUESIA DE VALE DE CAVALOS

Concelho de CHAMUSCA

EDITAL n.º 05/2023

PUBLICITAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO FINANCEIRO DE 2022

José Lourenço Vieira Trindade, Presidente da Junta de Freguesia de Vale de Cavalos – Concelho de Chamusca:

Faz público que, para efeitos do disposto no Decreto-Lei n.º 54-A/99, de 22 de Fevereiro, e na Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro, a Assembleia de Freguesia de Vale de Cavalos, em sua sessão do dia 26 de Abril de 2023, aprovou a Prestação de Contas do ano 2022 desta Freguesia, onde foi apurado o saldo orçamental para 2023 no valor de quarenta e dois mil novecentos e noventa e dois euros vinte e dois cêntimos (42.992,22€), o qual foi incluído ao Orçamento da Receita e da Despesa de 2023 através da Revisão Orçamental n.º 1 / 2023.

Para constar e devidos efeitos, se publica este Edital e outros de igual teor que vão ser afixados à porta do edifício sede desta Autarquia e em locais do costume.

E eu , *Maria Lúcia Ferreira Lázaro Gameiro* , Secretária da Junta de Freguesia de Vale de Cavalos, o subscrevi.

Vale de Cavalos, 27 de Abril de 2023.

O Presidente da Junta de Freguesia,

(José Nourenço Vieira Trindade)